
sexta-feira, 5 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 

 

PORTARIA SECEL Nº 02 DE 05 DE JULHO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS DO COMITÊ GESTOR PARA 

ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO 

DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

(FMC) DE TERRA NOVA. 

 

  

O Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer no Município de Terra Nova, no uso de 

suas atribuições e competências legais conferidas pela Lei Orgânica do Municípios e Terra 

Nova e da Lei Municipal nº.: 457, de 30 de março de 2017, após ouvir a Presidência do 

Conselho Municipal de Política Cultura, 

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº.: 575, de 18 de junho de 2024, que institui o Sistema 

Municipal de Cultura (SMC) do Município de Terra Nova, Estado da Bahia, regulamenta seus 

princípios, objetivos, organização, gestão, composição, planejamento, financiamento e dá 

outras providências; e 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 14 de 05 de julho de 2024, que aprova o 

Regulamento do Fundo Municipal de Cultura do Município de Terra Nova e dá outras 

providências, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os membros do Comitê Gestor do Fundo Municipal de Cultura do Município 

de Terra Nova, conforme disposto no parágrafo único do artigo 4º do Decreto Municipal nº 14 

de 05 de julho de 2024, de acordo com as representações. 

a) Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 

LEANDRO JOSÉ DE JESUS ARCANJO 

b) Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer; 

HYAN FRANÇA DOS SANTOS 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37797C0E744F0EE999A6956F9F0C1EC5



sexta-feira, 5 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 

 

JOELSON PEREIRA GAMA 

WELLINGTON DO ROSARIO DE ANDRADE 

c) Representantes do Conselho Municipal de Política Cultural: 

WILLIAM DO ROSARIO DE ANDRADE 

JEFERSON SANTOS DO NASCIMENTO 

d) Representante do Poder Legislativo:  

GEISA LUCIOLA BRITO NERIS 

Art. 2º. Designar o servidor LEANDRO JOSÉ DE JESUS ARCANJO, titular da Secretaria 

Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de Terra Nova, como Presidente do Comitê Gestor do 

Fundo Municipal de Cultura, do Município de Terra Nova. 

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 05 de julho de 2024. 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37797C0E744F0EE999A6956F9F0C1EC5


		2024-07-05T11:47:12-0300




